
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ«ДЕТСКИЙ САД «АЛЫЕ ПАРУСА» СЕЛА ПЕСЧАНОЕ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

 

 
ПРИКАЗ 

03.10.2022 г. №  89--ОД 

 
О создании комиссии общественного 

контроля за организацией питания 

воспитанников в МДОУ «ДС «Алые  

паруса» с.Песчаное на 2022-2023 гг. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20, постановлением 

Администрации Бахчисарайского района Республики Крым № «Об утверждении 

Положения о питании воспитанников муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений Бахчисарайского района Республики Крым, Уставом 

МБДОУ «ДС «Алые паруса с.Песчаное с целью оптимизации и координации 

деятельности всех служб  МБДОУ «ДС «Алые паруса» с.Песчаное для обеспечения 

качества питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать комиссию общественного контроля за организацией питания в МБДОУ 

«ДС «Алые паруса» с.Песчаное на 2022-23 гг. в следующем составе: 

- председатель комиссии – заведующий МБДОУ «ДС «Алые паруса» с.Песчаное 

Филиппова В.Х. 

- члены комиссии: Томилова М.А. – старший воспитатель; 

            Верташова А.С. – воспитатель, председатель профсоюзного комитета 

                         МБДОУ «ДС «Алые паруса» с.Песчаное; 

Солопова А.С. – медицинская сестра МБДОУ «ДС «Алые паруса»         

             с.Песчаное; 

Шалупина Т.В. – помощник воспитателя МДБОУ «ДС «Алые паруса 

         с.Песчаное 

Лучанинова М.А. – представитель Родительского совета ДОУ; 

Надопта Н.А. – представитель родительской общественности 

  

2. Утвердить План-график работы комиссии на 2022-23 гг. (Приложение № 1) 

 

3. Комиссии общественного контроля за организацией питания в МБДОУ «ДС 

«Алые паруса» с.Песчаное: 

3.1. Вести работу в соответствии с Положением о комиссии общественного 

контроля за организацией питания в МБДОУ «ДС «Алые паруса» с.Песчаное. 

3.2. Вести контроль за полноценностью питания, проведением корректировки 

примерного меню и взаимозаменяемостью продуктов питания, за качеством поступающей 

продукции, пропаганде и внедрению основ здорового питания. 

 

 



3.3. Результаты контроля обсуждать на педсовете, родительских собраниях. 

3.4. Проводить информационное освещение своей работы на официальном сайте 

МБДОУ «ДС «Алые паруса» с.песчаное в разделе питание. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

  

Заведующий МБДОУ 

«ДС «Алые паруса»  В.Х.Филиппова 

 


		2023-03-22T15:47:37+0300
	Филиппова Виктория Хамдамовна
	Я являюсь автором этого документа




